LEI MUNICIPAL Nº 2068
Autoriza abertura de Crédito Suplementar, no valor
de NCr$ 18.000,00

FAÇO SABER que o Poder Legislativo aprovou e eu sanciono a
seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um Cré-
dito Suplementar no Orçamento da Autarquia Municipal, no valor
de  NCr$  18.000,00  (dezoito  mil  cruzeiros  novos),  destinado  à
suplementaçπo das seguintes verbas:

Código 3.1.2.4.33 - Mat.p/Conserv. de Veículos.NCr$ 1.000,00
Código 3.1.2.5.33 - Materiais Diversos.........NCr$13.000,00
Código 4.1.4.1.33 - Aquis. Fios, Medidores, Transf.
etc............................................NCr$ 4.000,00
Art. 2º - Servirπo de recurso para atender a suplementaçπo

acima, as seguintes dotações:
a) - A arrecadaçπo a maior já verificada nas rubricas:
MULTAS........................................ NCr$ 2.400,00
COBRANÇA DA DµVIDA ATIVA...................... NCr$ 4.400,00
b) A reduçπo das seguintes verbas:
Código 3.1.5.1.30 - Despesas a liquidar....... NCr$ 6.320,00
Código 3.1.3.3.33 - Recup. Usina Mata cobra... NCr$ 4.880,00
Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário esta Lei

entrará em vigor na data de sua publicaçπo.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, 17 DE OUTUBRO DE
1967.

a)ARMINDO XAVIER DA CRUZ
Prefeito Municipal

1